ZGD RoHS  PA
+150°
-25°
Zahnkupplung
Kunststoff Thermoplast
MATERIAL
Kunststoff Thermoplast (Polyamide PA) mit Molybdändisulfid-
Zusatz

ihr Modul als auch die Anzahl der Zähne gleich sind.
ZGD-M
Code Artikelnummer d1 Modul
M
Anzahl
der
Zähne Z
D H dH7 l s #
[mm]
*
[°]
##
[mm]
**
[Nm]
551016 ZGD-1.5-20-M 20 1.5 20 25 23 6 8.1 2.8 0 5 5 18 24
551026 ZGD-1.5-24-M 24 1.5 24 30 25 8 8.1 2.8 0 4 5 22 38
551036 ZGD-1.5-28-M 27 1.5 28 33 26 10 8.1 5.1 0 4 5 25 48
ZGD-F
Code Artikelnummer d1 Modul
M
Anzahl
der
Zähne Z
D D1 H dH7 h1 h2 #
[mm]
*
[°]
##
[mm]
**
[Nm]
551011 ZGD-1.5-20-F 25 1.5 20 40 33 40 6 17 15 0 5 5 18 50
551021 ZGD-1.5-24-F 30 1.5 24 48 38 42 10 17 18 0 4 5 22 68
551031 ZGD-1.5-28-F 38 1.5 28 53 44 45 12 19 18.5 0 4 5 25 104
# Maximal zulässige seitliche Fehlausrichtung.
* Maximal zulässige Winkel-Fehlausrichtung.
## Maximal zulässige axiale Fehlausrichtung.
** Maximales Drehmoment für einen Betrieb mit perfekt ausgerichteten axialen Wellen (Fehlausrichtung 0° und 0 mm).